ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

Số:       /UBND-TTCƯDVC

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nghĩa Hành, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v đăng ký nhu cầu hóa

chất để thực hiện khử trùng

tiêu độc môi trường chăn

nuôi sau mưa bão

 Kính gửi: Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 296/CNTY-TY, ngày 06/11/2025 của Chi cục

Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi về việc đăng ký nhu cầu hóa chất để thực

hiện khử trùng tiêu độc môi trường chăn nuôi sau bão.

Để đảm bảo an toàn dịch bệnh, hạn chế dịch bệnh phát sinh trên đàn vật

nuôi gây thiệt hại về kinh tế cho người chăn nuôi và chủ động triển khai công

tác vệ sinh tiêu độc khử trùng sau bão, lũ hạn chế tối đa các nguồn lây nhiễm

dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm và an toàn dịch bệnh cho đàn vật nuôi, giúp

người nông dân yên tâm sản xuất. UBND xã Nghĩa Hành đăng ký nhu cầu hóa

chất để thực hiện khử trùng tiêu độc môi trường chăn nuôi sau bão với số lượng

cụ thể:

TT Loại hóa chất Nhu cầu

(lít)

Ghi chú

1 Hóa chất TĐKT chăn nuôi 250

2 Hóa chất diệt côn trùng 100

  Kính đề nghị Chi cục Chăn nuôi và Thú y Quảng Ngãi xem xét hỗ trợ số

lượng hóa chất trên để UBND xã Nghĩa Hành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Kinh tế;

- TTCƯDVC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tâm

		2025-11-13T08:14:36+0700

		2025-11-13T09:59:49+0700

		2025-11-13T09:59:49+0700

		2025-11-13T09:59:49+0700